
Beretning
vedrørende

Frederikssund kommunale Skolevæsen 1944/45#

Bleverne:
Skoleaaret begyndte med 410 Elever (201 Dr* + 209 Pg.), deraf 13 
udenbys, fordelt i 10 Grundskoleklasser, 9 Mellemskoleklasser og 1 
Realklasse; i den-eksamensfri Mellemskole var 101 Elever, i Eksa- 
mensme Ilems kolen 99«
Den 1. December var.Elevtallet 406*
Det gennemsnitlige Elevtal var pr. Klasse i 1944 21,01*
Elevernes samlede Antal Forsømmelser i 1944 udgjorde 7015 Dage 
(gennemsnitlig pr. Barn 16,86 Dage), deraf paa G-rund af Sygdom 
6075 Dage (pr. Barn 14,6 Dage).
I Skole s pare kass en indestod den 31/12 25*110,37 Kr., i Aarets Løb 
indsattes 9579,55 Kr.
De autoriserede Svømmeprøver blev bestaaet af $6 Elever.
Til Sommerferierej s er udstedtes 250 Billetter til Elever fra Frede
rikssund og Udesundby; deraf benyttedes 191 (69 hele + 122 halve).
I Eksamensterminen Februar-Marts indstilledes
til Mellemskoleeksamen 20, til Realeksamen 6 Elever, der alle bestod. 
Byraadets Flidspræmier uddeltes ved Skoleaarets Slutning til 5 Ele
ver fra den eksamensfri Mellemskole.
Til Indsamlingen til Hjælp til norske Børn indbetalte Eleverne i 
1944 867,02 Kr.

Pærerne:
Fra 1/4 oprettedes et nyt Timelærerembede, der besattes med Otto 
Jørgensen, Svendborg.
Fra samme Dato blev Timelærerinde Frk. E, Svensson fast ansat.
Frk. Lis Larsen fratraadte fra 11/5 Stillingen som Vikar for Borg
mester Retoft; i hendes Sted antoges efter Sommerferien Frk. Inge 
Willemoes Hansen*
Hr, Borglykke Nielsen har deltaget i Kursus i Dansk, Hr. 0. Jørgen
sen i Matematik og Fysik, Frk. Thyssen i Tysk, Frk. Madsen i Svensk 
og Frk. Svensson i Undervisning af svagtbegavede Børn (sidstnævnte 
med Støtte fra Kommunen.)
Som løse Vikarer har virket Fruerne Kierkegaard og Johansen.
Hr. Kierkegaard var i Marts beskikket som Censor ved Møllemskole- 
og Realeksamen.
Overlæreren har faaet Retten til Afholdelse af Mellemskole- og Real
eksamen fornyet for Aarene 1945-47.

Inspektion:
Haandgerningsinspektør Fru Buhelt og Inspektør mag. art. I. Jeppe
sen har tilset Undervisningen i Mellem- og Realskoleklasserne.



Der har været: afholdt Sportsdag for Skolens Elever, og Elevhold 
har desuden deltaget i Sportskampe med Hold fra Frederiksværk og fra 
Roskilde, I den sidstnævnte Kamp vandt et Pigehold herfra Roskilde 
Landbohanks Vandrepræmie for Boldspil,

2 Klasser har været en Uge i Lejrskole ved St, Havelse efter Ind
bydelse fra Frederiksborg Amts Spare- og Laanekasse. Skolens Aarsbe- 
retning for 1944/45 indeholder nærmere Redegørelse for dette Ophold.

Paa Grund af de gældende Restriktioner for Frirejse med Jernbane 
har der ikke kunnet foretages den sæd'vanlige Udflugt med de større 
Børn? de mindre har været paa Tur til Bi-lidt.

I December afholdtes to Atteners Skolefest paa Ilotel !{Isefjord'1,, 
hvor Elever opførte nDe Penge- de Penge11 af Hr. Klerkegaard efter dennes 
Instruktion,^

Kogle Klasser har under Ledsagelse af Faglærere aflagt Besøg paa 
de kommunale Værker, Folkebiblioteket og F.I.O.M.A.

I Eftersommeren var nogle Klasser behjælpelig med Indsamling af 
Spildfrugt.

Alt i alt har Skolens Arbejde kunnet gennemføres under forholdsvis 
tilfredsstillende Kaar trods de bevægede og vanskelige Tider. Undervis
ning i Fysiksløjd har dog maattet udgaa og Antallet af Haandgernings- 
timer for Pigerne nedsættes lidt af Hensyn til Vanskelighed med Frem
skaffelse af Materiale. Gymnastikundervisningen kar i Vinterhalvaaret 
maattet indskrænkes paa Dage, hvor der var for koldt i Salen.

Skolelægens Beretning omtaler, at der- som man kunde vente i Krigs- 
aarene- er nogen Stigning i Antallet af stærkt undervægtige Børn; ialt 
laa J8 Elevers Vægt 10-25 fo under Uormalvægtenv Samtlige Elever er maalt 
og vejede samt tuberkulinprøvede med Undtagelse af tidligere tuberkulin
positive, hos hvem der ikke foretages Tuberkulinprøve før Udgangen af 
Skolen, men som iøvrigt er under nøjere Kontrol end de tuberkulinnega
tive.

Til Skoletandpiejen har været indmeld t 407 Børn.

FREDER IKS SUKD KOMMUUALE FORTSETTELSESSKOLE.
Undervisningen i den kommunale Aftenskole begyndte d. 2. Oktober. 

Der deltog godt 200 Elever {deraf 30 udenbys) fordelt paa 13 Hold, i 
Engelsk, Praktisk Regning, Maskinskrivning, Stenografi, Kjolesyning, 
Vævning, Husgerning og Skilteskrivning. Undervisningen paa sidstnævnte 
Hold maatte desværre afbrydes før Tiden, da Læreren (fra Bergenholz' 
Reklamebureau) paa Grund af den indskrænkede Toggang ikke kunde komme 
til Stede.

Ungdomsskole for ufaglærte forsøgtes gennemført ved kommunal For
anstaltning forea. 10 Piger, men maatte afsluttes før Tiden paa Grund 
af svigtende HqitageIse.

Af 154 (73 Dr, + 81 Pg„) i Alderen mellem 15 og 18 Aar søgte ca. 
93 Ungdomsundervisning i Kommunen (Aftenskole, Handelsskole, teknisk 
Skole eller Eksamensskole); af de resterende 61 har ca. 18 i tidligere 
Aar deltaget 1 Ungdomsundervisning.

Johs. Johansen.


